
2020 年 7 月 1 日 

胃部内視鏡検査再開のお知らせ 

 

お客さま各位 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止の為中止しておりました胃部内視鏡検査について、日本消化器 

内視鏡学会の 5月 29 日付け提言にもとづき、感染防止策を徹底した上で下記の通り順次再開させて

いただきます。 

4 月 23 日に配信した「胃部内視鏡検査中止のお知らせ」のメールを受信されたお客さまを含め、

消化器系検査は全てバリウム検査でのご予約に変更させていただいております。このたびの検査再開

にあたり、再度胃部内視鏡検査をご希望される方は、恐れ入りますが改めて新たに胃部内視鏡検査を

ご予約くださいますようお願い申し上げます。 

尚、感染拡大防止の観点から検査枠数を大幅に減らした上で経口内視鏡のみとなり、鎮静下内視鏡 

（セデーション）と経鼻内視鏡は再開しておりません。 

ご希望の日程や検査方法等、お客さまのご希望に沿うことができない場合がございますが、何卒 

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

対象施設 再開日 

ファーストプレイス横浜 7/16（木） 

池袋センター 〃 

横浜東口センター 8/ 3（月） 

日本橋センター 8/ 6（木） 

川崎センター 8/12（水） 

レディース横浜 8/17（月） 

レディース新宿 〃 

※ 新型コロナウイルスが再流行した場合は再び中止する可能性がございます。 

※ 大腸内視鏡検査および肺機能検査は引き続き中止させていただきます。 

  

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

ヘルチェック 予約センター（月～土 8:00～18:00 ※ 祝日も受付） 

東京 03-3345-7766 / 神奈川 045-453-1150 

 

以 上 


